Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Criado pela Resolução 001/2024 de 22 de março de 2024

ANO I Nº 02 BURITI DO TOCANTINS - TO quinta-feira, 11 de abril de 2024

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

DECRETO Nº 15/2024 ................................................ 1

DECRETO Nº 16/2024 ................................................ 1

DECRETO Nº 17/2024 ................................................ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO ...................................................................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO ...................................................................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO ...................................................................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ..................... 2

DECRETO Nº 15/2024

Declara a dispensa de Licitação, nos termos da

Lei 14.133 de 1º abril de 2021, Contratação para

o fornecimento de material para escritório, para

servir junto as demandas desta casa;

O Senhor JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES,

Presidente da Câmara Municipal de Buriti do Tocantins, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO que a empresa ORLANDO

ALVES DE OLIVEIRA, inscrita sob CNPJ nº 07.760.860/0001-

72. possui qualificação adequada para a execução dos serviços

pretendidos, permitindo-nos inferir que seu trabalho é essencial e

indiscutivelmente, o mais adequado à plena satisfação do objeto

desta contratação;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 75, da Lei

14.133 de 1º abril de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica DECRETADA a Dispensa de Licitação

para a empresa ORLANDO ALVES DE OLIVEIRA,  inscrita

sob CNPJ nº 07.760.860/0001-72, com sede na Rua José de Assis,

n° 296, Centro, na cidade de Buriti do Tocantins, Cep 77995-000,

legalmente representada pelo Sr. ORLANDO ALVES DE

OLIVEIRA, pessoa física, brasileiro, solteiro, portador do RG nº

009421 - SSP/TO, e CPF sob nº 487.424.493-91, residente na Rua

José de Assis, nº 296, Centro, na cidade de Buriti do Tocantins -

TO, no valor global de R$ 37.999,50 (trinta e sete mil, novecentos

e noventa e nove reais e cinquenta centavos), para o fornecimento

de material de escritório em demandas do Poder Legislativo de

Buriti do Tocantins, durante os meses de abril a dezembro de 2024.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Buriti

do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 11 de abril de 2024.

JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES

Vereador Presidente da Câmara

 DECRETO Nº 16/2024

Declara a dispensa de Licitação, nos termos da

Lei 14.133 de 1º abril de 2021, para a

Contratação do fornecimento de materiais de

limpeza, para servir junto as demandas desta

casa;

O Senhor JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES,

Presidente da Câmara Municipal de Buriti do Tocantins, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO que a empresa COMERCIAL XB

– ME inscrita sob CNPJ nº 08.403.303/0001-67 possui

qualificação adequada para a execução dos serviços pretendidos,

permitindo-nos inferir que seu trabalho é essencial e

indiscutivelmente, o mais adequado à plena satisfação do objeto

desta contratação;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 75, da Lei

14.133 de 1º abril de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica DECRETADA a Dispensa de Licitação

para a empresa COMERCIAL XB – ME,  inscrita sob CNPJ nº

08.403.303/0001-67, com sede na Rua Tiradentes, n° 821, Centro,

na cidade de Buriti do Tocantins, Cep 77995-000, legalmente

representada pela Sr.ª FRANCINETE DAMASCENA CUNHA,

pessoa física, brasileira, casada, residente na Rua Tiradentes, n°

821, Centro, na cidade de Buriti do Tocantins – TO, no valor

global de R$ 17.714,06 (dezessete mil, setecentos e catorze reais e

seis centavos), para o fornecimento de materiais de limpeza em

demandas do Poder Legislativo de Buriti do Tocantins, durante os

meses de abril a dezembro de 2024.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Buriti

do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 11 de abril de 2024.

JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES

Vereador Presidente da Câmara

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20BURITI/DIARIO%20OFICIAL%20BURITI%20002.docx%23_Toc164090144

CÂMARA DE BURITI DO TOCANTINS - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO I - Nº 02

quinta-feira, 11 de abril de 2024  Página 2/2

 DECRETO Nº 17/2024

Declara a dispensa de Licitação, nos termos da

Lei 14.133 de 1º abril de 2021, para a

Contratação de fornecimento de matérias de

gêneros alimentícios, para servir junto as

demandas desta casa;

O Senhor JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES,

Presidente da Câmara Municipal de Buriti do Tocantins, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO que a empresa VILMA FRANÇA

ALMEIDA ME, inscrita sob CNPJ nº 25.079.351/0001-60.

possui qualificação adequada para a execução dos serviços

pretendidos, permitindo-nos inferir que seu trabalho é

indispensável e indiscutivelmente, o mais adequado à plena

satisfação do objeto desta contratação;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 75, da Lei

14.133 de 1º abril de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica DECRETADA a Dispensa de Licitação

para a empresa VILMA FRANÇA ALMEIDA ME,  inscrita sob

CNPJ nº 25.079.351/0001-60, com sede na Rua do comercio, n°

150, Centro, na cidade de Buriti do Tocantins, Cep 77995-000,

legalmente representada pela Sr.ª VILMA FRANÇA

ALMEIDA, pessoa física, brasileira, casada, portadora do RG nº

069314492019-2 - SSP/MA, e CPF sob nº 401.612.423-91,

residente na Rua do Comercio, 150, Centro, na cidade de Buriti do

Tocantins - TO, no valor global de R$ 38.456,00 (trinta e oito mil,

quatrocentos e cinquenta e seis reais), para o fornecimento de

matérias de gêneros alimentícios  em demandas do Poder

Legislativo de Buriti do Tocantins, durante os meses de abril a

dezembro de 2024.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Buriti

do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 11 de abril de 2024.

JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES

Vereador Presidente da Câmara

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Nº 17/2024

DISPENSA: Nº 15/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO:  VILMA FRANÇA ALMEIDA ME

CNPJ: 25.079.351/0001-60

CONTRATO Nº 17/2024

OBJETO: Contratação de fornecimento de matérias de gêneros

alimentícios para a Câmara Municipal de Buriti do Tocantins, de

abril a dezembro de 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 38.456,00 (trinta e oito mil, quatrocentos

e cinquenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. Final em 31/12/2024

Buriti do Tocantins, 11 de abril de 2024.

JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES

Presidente da Câmara Municipal

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Nº 16/2024

DISPENSA: Nº 14/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: COMERCIAL XB – ME

CNPJ: 08.403.303/0001-67

CONTRATO Nº 16/2024

OBJETO: Contratação para o fornecimento de materiais de

limpeza em demandas da Câmara Municipal de Buriti do

Tocantins, de abril a dezembro de 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 17.714,06 (dezessete mil, setecentos e

catorze reais e seis centavos).

VIGÊNCIA: 9 (nove) meses. Final em 31/12/2024

Buriti do Tocantins, 11 de abril de 2024.

JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO

CONTRATO

PROCESSO: Nº 15/2024

DISPENSA: Nº 13/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

CONTRATADO: ORLANDO ALVES DE OLIVEIRA

CNPJ: 07.760.860/0001-72

CONTRATO Nº 15/2024

OBJETO: Contratação para o fornecimento de materiais de

escritório em demandas da Câmara Municipal de Buriti do

Tocantins, de abril a dezembro de 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 37.999,50 (trinta e sete mil, novecentos e

noventa e nove reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 9 (nove) meses. Final em 31/12/2024

Buriti do Tocantins, 11 de abril de 2024.

JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES

Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Constitui objeto a contratação para o fornecimento de

lanches em demandas da Câmara Municipal, durante os meses de

abril de 2024 a dezembro de 2024.

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO

TOCANTINS

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço,

Rua Novo Horizonte, 02 – Centro, Buriti do Tocantins - TO.

Buriti do Tocantins - TO, aos de 11 abril de 2024.

JOSÉ DE ARIMATÉA LIMA CHAVES

Presidente da Câmara Municipal

		2024-04-11T14:07:27-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144